COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SANTA INES LTDA.

Estados de Resultados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2022, 2021

RESULTADOQS OPERACIONALES 2022 2021
($) (s)
Ingresos por intereses y reajustes 1.090.392.567 980.960.545
ingresos por inversiones 35.143.515 16.132.160
68.318.345 130.080.780

Otros ingresos de operacion

Total ingresos de operacion

Menos:

Gastos por intereses y reajustes
Margen operacional bruto
Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracién y otros
Castigos y condonaciones
Depreciaciones y amortizaciones
Margen ope'ra'ciona! neto

Pravisiones sobre activos riesgosos
Castigos colocaciones ejercicio
Recuperacion colocaciones castigadas

Resultado operacional

RESULTADOS NO OPERACIONALES

ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Correccién monetaria { Fluctuacion valores)
Actualizacion cuentas de resultados
Resultado antes de impuesté

Impuesto a la renta

REMANENTE ( DEFICIT ) DEL ANO -

Marta Alvarez Hevia
Gerente

1.193.854.427

(180.484.821)
1.013.369.606
(569.483.946)
(213.844.102)
(589.829)
(41.105.910)
188,345.819
(92.590.808)
{32.885.000)
23.716.857
86.586.868

25.409.331
{164.999)
(588.971.276)
29.561.162

~ {447.578.914)

{20.690)
(447.599.604)

1.127.173.485

(71.452.349)
1.055.721.136
(543.204.474)
{ 218.628.423)
(9.115.009)
(44.909.942)
239.863.288
72.441.276
{34.870.160)
47.488.427
324.922.831

24,224,828

{ 4.870.392)

{ 335.831.338)
(974.375)

'~ 7.471.554

0

7.471.554




