COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SANTA INÉS LTDA.

Estados de Resultados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2022, 2021

RESULTADOS OPERACIONALES	2022	2021 (\$)
Ingresos por intereses y reajustes	1.090.392.567	980.960.545
Ingresos por inversiones	35.143.515	16.132.160
Otros ingresos de operación	68.318.345	130.080.780
Total ingresos de operación	1.193.854.427	1.127.173.485
Menos:		
Gastos por intereses y reajustes	(180.484.821)	(71.452.349)
Margen operacional bruto	1.013.369,606	1.055.721.136
Remuneraciones y gastos del personal	(569.483.946)	(543.204.474)
Gastos de administración y otros	(213.844.102)	(218.628.423)
Castigos y condonaciones	(589.829)	(9.115.009)
Depreciaciones y amortizaciones	(41.105.910)	(44.909.942)
Margen operacional neto	188.345.819	239.863.288
Provisiones sobre activos riesgosos	(92.590.808)	72.441.276
Castigos colocaciones ejercicio	(32.885.000)	(34.870.160)
Recuperación colocaciones castigadas	23.716.857	47.488.427
Resultado operacional	86.586.868	324.922.831
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	25.409.331	24.224.828
Gastos no operacionales	(164.999)	(4.870.392)
Corrección monetaria (Fluctuación valores)	(588.971.276)	(335.831.338)
Actualización cuentas de resultados	29.561.162	(974.375)
Resultado antes de impuesto	(447.578.914)	7.471.554
Impuesto a la renta	(20.690)	0
REMANENTE (DEFICIT) DEL AÑO	(447.599.604)	7.471.554

Marta Álvarez Hevia

Gerente

Emilio Garrote Zenteno

Contador *